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Saksb e h andler, innv algste leþn
Torstein Finnesand, 75 53 15 53

Vår referanse þes oppgìn ved s'.ar)

98-05180- 003 /TFr
Arkivnr
542.r

Vår dato
10.03.99

Deres referanse

TRIPPELSMOLT AS
pb 55
8320 SKROVA
N/V-011

SØKNAD OM UTSLIPPSTILLATELSE ETTER FORURENSNINGSLOYEN
Settefiskanlegg for laks og øneti Vågan kommune

Fylkesmannen i Nordland viser til søknad av 17.03.98, ankommet med kommunale sakspapirer fra
Fiskeridirektoratet region Nordland den 22.06.98.

Utslippstillatelsen med tilhørende vilkåi følger vedlagt dette brev. Tillatelsen er gitt med hjemmel i
forurensningsloven $ 11. Vilkårene er gitt med hjemmel i forurensningsloven g 16.

Tillatelsen gjelder fra denne dato. Fra samme dato trekkes eksisterende tillatelse tilbake.

Tabellen nedenfor gir oversikt over frister for giennomføring av tiltåk som tillatelsen krever:

TILTAK FRIST SE VILKÅR
av mil nr 5.4

I det følgende vil vi kort redegiøre for den saksbehandling som ha¡ vært utfø4 Fylkesmannens
myn-dighet etter forurensningsloven, begrunnelse for vedt¿ket og opplysninger om klageadgang
m.v.

Grunnlaget for avgiørelsen

Dere søker om å utvide settefisþroduksjonen fra 300.000 til 1.000.000 smolt. Tørrfôrbehovet er i
søknaden oppgitt til 75 tonn.

I forbindelse med offentlig kunngiøring og kommunal behandling harvi mott¿tt uttalelse fra:

o fra Vågan kommung v/hovedutvalg for næringssaker, som tilrår utvidelsen: Uælippet fra
anlegget er lokalisert pà 7 meters dyp 50 meter ute i Gmsøystraumen, noe som innebærer en

tilfredsstillende vannutskiftning.

o fra Vågan havnevesen, som har ingen merknader.

o Fiskerinemnda i Vågan, som ser positivt på søknaden.
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I henhold til rundskriv T-3/93 skal Fylkesmannen behandle søknaden ved å:

l. Avgiøre om utslippstillatelse kan gis ut fra forurensningslovens bestemmelser.

2. Avgi en faglig uttalelse til Fylkesveterinæren for Nordland, Fiskerisjefen i Nordland og
Norges vassdrags- og energidirektorat, ut fra hensynet til naturvern-/friluftsliv-, vilt-,
ferslcvannsfìsk og ut fra vannutt¿k i vassdrag. Disse hens]'n vil bli vurdert i eget brev.

Begrunnelse for vedtaket

Avløpet vil belaste Gmsøystraumen, som er svært god resipient. Graden av rensing og utslippsdyp
trenger derfor kun å bli vurdert ut fra målet om å unngå en større organisk belastning i det område
avløpsvannet kommer ut. I søknaden oppgis det at utslippet går til 7 meters dyp ca 50 meter fra
land. Trolig vil det være giennomslag til overflaten, men vi kan ikke se at det er registrert
brukerinteresser som tilsier at dette er uakseptabelt.

Bedriften bør være forberedt på at det senere kan bli stilt krav om undersøkelse ved utslippsstede! i
den hensikt å dokumentere eventuelle større endringer i bunnsedimentene.

Av forurensningsmessige hensyn er produksjonen ved landbaserte anlegg begrenset av en øvre
fôrmengde pr år. Tillatt fôrmengde for anlegget fremgår av side I i utslippstillatelsen, og er i
samsvar med opplysningene i søknaden. Fôrmengden er oppgitt som förtørrstoff, det vil si vanlig
tørrfôr korrigert for vanninnhold (dvs 70 tonn).

Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter
(Internkontrollforskriften) trådte , i kraft 01.01.97. Denne erstatter den opprinnelige
internkontrollforskriften fra 1991. Se også vilkår 5.1. Forslcriften kan f-as tilsendt 

'nu 
Søt*t

forurensningstilsyn eller Fylkesmannen.

vår uttalelse om forholdet til hensynet til naturvern-/friluftsliv-, vilt-
forholdet til vassdragsloven vil bli gitt i egne brev.

og ferslcvannsfislq og

Erstatningsansvar, klageadgang m.v

Tillatelse til utslipp frit¿r ikke for erstatningsansvar etter forurensningsskade, jf fonrrensningsloven
$ 10 ogkap 8,

Tillatelse til utslipp frit¿r Dem ikke fra plikt til å innhente nødvendige tillatelser etter andre lover
eller plikt til å overholde bestemmelser og påbud som gis med hjemmel i slike lover.

Tillatelsen kan paklages til St¿tens forurensningstilsyn (SFT) i henhold til forvaltringsloven kap VI
av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra det tidspunkt underretning
om avgiørelsen er kommet fram til vedkommende part. Eventuell klage skal angi det vedtak som
det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen i Nordland
8002 BODØ.

Eventuell klage fører ikke til at iverksettelsen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen eller SFT kan
etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedt¿ket ikke skal iverksettes før klagefristen er ute
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eller klagen er.avgiqr! jf forvaltningsloven $ a2. Avgiørelsen av spørsmålet om iverlcsettelse kan
ikke påklages.

Partene har rett til å se sakens dolanmenter i henhold til forvaltningsloven $g 18 og 19
Fylkesmannen vil på forespørsel kunne gi nærmere opplysninger om behandlingen av saken. 

-

Med hilsen

1etWL¿.6
Oddlaug E Kåußen
selajonsleder

tlutd*""
(eÐ

6t*; ñ)nnør{r//
Torbtein Fiirnésand
ovefmgemør

Vedlegg: Utslippstillatelsemedvilkår
Not¿t om plastemballasj e

Kopi, med vedlegg, til:
NVE Region Nord, Postboks 394, 8501 NARVIK
Fiskeridirektorat, region Nordland, pb 323, 8001 BODØ
Fylkesveterinæren forNordland, postboks 145, 8860 TJØTTA
Distriktsveterinæren i Vågan, pb 274, S30l SVOLVÆR
Vågan kommune, v/Teknisk sjef, 8300 SVOLVÆR
Vågan kommune, vlKommunelege 1, 8300 SVOLVÆR
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F^TLKESI\,L\NNEN I NORDLAI..{D
Miljørrernavdelingen

Utslippstillatelse av 10. mars 1999

Trippelsmolt AS, reg.nr N/V-011

gitt i medhold av Iw om vern motþrurensninger og om arfail av 13. mæs I98I nr ó (forurens-
ningsloven), $ ll.

Tillatelsen gjetder en landbasert produksjon av rogn-, yngel- og settefisk for lals og ørret på
Brenna, Vågan kommune. Foruten utslipp fra fôring omfatter,tillatelsen utslipp fraiengjøring av
kar og annet produksjonsutstyr, förtilberedning medisinering og avfallsbehanätiog l"ryttet til
anleggeß egen virlaomhet.

Tillatelsen gjelder fra de,lrne dato.

!9 qenerelle og spesielle vilkå¡ fastsatt nedenfor og frem til side 6 er \iemlet i forurensningsloven
$ 16.

Med hjemmel i forurensningsloven $ 18 trekkes følgende eldre tillatelse tilbake:

- 06.09.94, gittav Fylkesmannen til Trippelsmolt AS.

Dato:
10. ma¡s 1999

a n
Knutsen e salabehandler

for



0. Størrelsesbegrensning

0.1 Iì{AI(SFôRT'ORBRIIK

LOKALISERING M.7II UTM-KOORDTNAT (WGS84) N{AKS FôRFORBRTJK

l. Brenna 1131-4 33w\lR 4 724 00 7s 795 0o . ?0 tonn fôrtørrstoff/år

l. Utslipp til yann

1.1 FôR

Ved fôring av fisken skal tap og spill av fôr unngâs. Det tillates bare anvendt ørrfôr eller
mykpellets. MaI$ tillatt fôrforbruk er oppgiu i vilkår 0.1.

I.2 TôRIÜøKKEN

Fettholdig vann fra fôrkjøkken skal passere fett¿vskiller før utslipp. Fettavskilleren skal
dimensjoneres, bygges og drives i samsvar med NTNF-Indrens veiledning nr t.
Utslippet skal føres til ledning nevnt under prmkt 1.10.

1.3 MEDISINER, TSEMIKALIER O.L

Medisiner, insekticider, kjemikalier og lþende skal lagres forsvarlig og avlåst slik at de
ikke er tilgjengelige for uvedkommende. Lagerlokalet skal utformes süÈ at spill ved uhell
eller lignende ikke slippes ut og kan samles opp, for eksempel nã¿ hjelp av
oppsamlingstankerlkanter med tilstrekkelig volum

Anvendelse og utslipp av medisiner, insekticider, desinfeksjonsmidler og lignende skal
skje i snmsvar med gieldende regelverk/retningslinjer fra myndighetene.

T.4 SANITÆRAVLøPSVAI{N

Dersom det ikke er gitt tillatelse fra kommunen, skal sanitæravløpsvann fra personalrom
(dusj, toaletf vask o.l) skal førçs via en type-godkjent, 3-kamretslamavskilier pä 4 nf ,
plassert slik at slam fra hvert kammer kan tømmes med tankbil. Utstippet skal føres inn på
utslippsledningen nevnt under punkt 1.10. Dersom en slik pakoblingblir kostbar, tan det
rensede utslippet i stedet føres 1 meter under laveste lawann. Ledningen må forankres.

1.5 AVLøPSVANNTRAIüII,RENGJØRINGo.L

Alle oppdrettskar skal være av selvrensende type.

Alt avløpsvann fra karene, vann'fra rengjøring og annet forurenset vann skal sa¡nles opp og
føres ut i ledningen nevnt under pkt. 1.10.

Forholdene skal legges til rette for eventr¡ell senere installering av renseanlegg.

Slam og ¿vfall behandles i samsva¡ med punkt 4.
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Det må installeres målekum eller lignende på utslippsledningen slik at det kan uføres
reelle avløpsmålinger.

Utslippet skal føres til strømførende sjø og ned på minst 5 meter under laveste lawann.
Bedriften plikter å lamne dolrumentere utslippssted og-dyp, for eksempel fra det fïrma som
legger ledningen eller fra dyl:ker.

Utslippsledningen må forankres slik at den itke flyter opp eller forandrer leie. Før
ledningen legges plikter bedriften å ta kont¿kt med havnemyndigheteng jf havneloven gg

19 o920.

2. Utslipp til luft

Fôrlagring, fôrtilberedning, spyling og rengiøring, håndtering av avfall samt andre
aktiviteter ved anlegget skal foregå på en slik måte at det ikke fører til lukn¡lemper av
betydning for naboer eller andre.

3. Støy

Anlegget skal uformes og drives slik at det il&e oppstår urimelige støyulemper

Følgende retningslinjer gjelder for ekstern industristøy (SFT-mars 1985):

4. Avfall og slam

4.I GENERELT

Alle typer avfall (dødfïsh slakteavfall, fe,tt, slam, plas! fôrseft&er, papir, kjemikalierester
m.m) skal samles opp etter hvert og håndteres slik at det itke oppstår forurensnings-
messige ulemper. Dumping i sjølvassdrag, nedgraving eller brenning er ikke tillatt uten
særskilt tillatelse.

4.2 PRODIIKSIONSAVT'ALL (dødtisl¡rlislrcavfalt)

Anlegget skal være slik utstyrt og drives slik at død og døende fisk tas opp av karene hver
dag i den varme arstid og annenhver dag i den kalde årstid, og om nødvendig hyppigere
ved høy dødelighet.

Fersþ medisinfri dødfisk skal konserveres så raskt av kvaliteten ikke foninges, for
eksempel ved ensilering (ved ensilering må dødfisken også lcyernes og tilsettes
antiolcsydant). Deretter skal avfallet leveres til bedrifter som kan nytte døt i sin
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Område Dagkl
0600 - 1800

Kveld kl 1800 - 2200 samt
søn- og helligdagerkl 0600-2200

Nattkl
2200 - 0600

Boligområde og område med
undervisningslokaler

50 dBA 45 dBA 40 dBA

Onräde som benyttes til hyttebebyggelse
og relsreasjonsformål, sykehus/syke\i en

40 dBA 35 dBA 35 dBA



produksjon, det vil si gienvinning (fôrproduhpr, giødseVjordforbedringsmiddel).

Bedervet og/eller medisinert dødfrsk skal leveres til bedrifter/mottaksanlegg god\ient for
slikt avfall. Av hensyn til faren for smittespredning og luknrlerp.t uãõ.fales det at
avfallet kvernes og ensileres.

Av hensyn til faren for smittespredning og luktulemper skal oppbevaring og transport av
dødfisk foregå i lukkede (væsketette) tanker.

Bedriften skal selv eller i samarbeid med andre bedrifter ha utstyr med tilstrekkelig
kapasitet til å handtere større uforutsette dødfiskmengder som kan oppstå i forbindelse
med sykdomsutbrudd, algeoppblomstring eller lignende (f også punkt o.r).

4.3 MEDISIN-OGIíIEMII(AI,IERESTE& SPESIAI"AVI,ALL

Ubenyttede rester av medisinfôr, antibiotika og lignendg inkludert emballasjen, skal
samles opp og lagres forsvarlig før levering til produsenten eller annen instans go-d\ient av
myndighetene. Det samme gielder oppsamlede medisinholdige fôrrester og ekskrementer.

Spesialavfall som spillolje, batterier, malingsrester, løsemidler, avfettingsvæsker,
insekticider m.v skal oppbevares og leveres i samsvar med spesialavfallsforskriften.
Spesialavfall skal leveres arlig og til godkjent mottaker, ji g g i forskriften.
Deklarasjonsskjema skal fylles ved levering av spesialavfall.

4.4 FORBRIIIGAVT'ALL

Som forbruksavfall regnes vanlig avfall fra husholdninger og avfall av tilsva¡ende art og
mengde fra mindre butil*er, kontorer og annen virksomhet. Forbn¡ksavfall skal leveres til
kommunal/interkommunal renovasj on, eller til gienvinning.

l.$t papir (bøtgepapp, massivpapp, kartong) skal sorteres og oppbevares slik at det
for'blir egnet til gienvinning og leveres til ombruk/materialgienvinning, jf $ 4 i forskriften
om brunt papir.

4.5 SLAMHERNING

Oppsaml* slam skal om mulig benyttes til giødseVjordforbedringsmiddel (se også pkt a.3).
Dg,_:t også mulig å søke Fylkesmannen om å nytte slammet som g¡ødsei.¡orOfo.U.dringi-
middel på gårdsbruk hvor $ 3 (Krav til giødsellager), g a $rav til spredeareal for
husdyrgiødsel) og $ 5 (Krav til spredning av husdyrgjødsel) i "Forslcrift om husdyrgiødsel"
kan overholdes.

5. Intern og ekstern kontroll av anlegget

5.1 INTERNKONIROLL

Forsk¡ift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter
(Internkontrotlforskriften) trådte i kraft 01.01.97. Denne erst¿tter den opprinnelige
interkontollforskriften fra 1991. I henhold til internkontrollforskriften, som blant annet er
trjemlet i fon¡rensningsloven $ 52 b, skal bedriften ha en internkontroll som sikrer
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etterlevelse av lover og forskrifter, herunder også vilkårene som er gitt i denne tillatelse.
De mest akn¡elle forskrifter er:

o "Fonkrift om utslþ fta separate avløpsanlegg" (separaforslaiften), fastsatt av Miljøverndeparte-
mentet (MD) 0S.07.1992 (1416).

r "Forslsift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt fonre,nsningn, fastsatt av MD den
09.07.92 G-914).

¡ oForslcrift om forbud mot produksjor¡ irnporÇ eksport omsetning og bruk av begroingshindrende
midler som inneholder organotinn", f:$tsatt av MD 21.12.93 (T-10 13).

o "Forslçrift om deponering, innsanrling og gienvinning av kasserte dekk", fastsatt av MD 25.03.94,
med koneksjon av 02.09.94 G-1024).

. "Fo¡slcdft om sortering, oppbwaring og lwering til gienvínning av brunt papir", fastsatt av MD
05.05.94 G-102e).

o nForslsrift om qpesialavfall" (qpesialavfallsforslaifren), fastsatt av MD 19.05.94110.09.96 Cf-1148).
o "Forslcrift s6 miljøskadelige batteriern, fastsatt av MD 17.O7.gO Cf-1086).

o "Forskrifl om systematisk helse-, og mrtiø-, og sikkerhetsa¡ùeid i virksomheted'
(Iaternkonhollfonlaiften) fastsatt ved kgl res 06.12.96

Disse kan f'as ved henvendelse til SFT, postboks 8100 Dep, 0032 OSLO, t1f 22573400,
som også har et samlehefte over forskrifter etter forurensnings- og produlCkontrolloven
(TA-1282).

Veilederen "Kvalitetssikring og internkontroll for matFrskanlegg og settefiskanlegg" kan
fas ved henvendelse til Norske fiskeoppdretteres forening.

Bedriften er ansvarlig for at anlegget drives slik at forurensningen til enhver tid er minst
mulig. Dette innebærer utarbeidelse av interne drifisinstn¡kser, tilsyn av fôringsutstyr,
ensileringsutstyr og lignende samt tilgang til et resen¡elager for de mest utsatte
komponenter.

5.2 RESIPIENTT]NDERSøKELSE

I medhold av forurensningsloven $ 5l kan Fylkesmannen pålegge anleggets eier â la uføre
og bekoste forurensningsundersøkelse eller andre lignende tiltak ved anlegget.

5.3 JOTIRNALX'øRING. INSPEKS.ION AV BEI'RIFTEN

Bedriften skal journalføre

. ñskeprodulcsjon og fôrforûnrk (t¡pg mengde)

o mengderømtfisk

r død og kassed fisk (mengdg sammensetning, behandling og leveranse)

o antibiotika insekticider og $emikalier (typg mengde, sarnnensetning og bnrksperiode)
. oppsamlet slam (type, mengde og diqponeringsmåte)

Journalen må oppbevares på anlegget i minst 2 år og være tiþiengelig for
tilsynsmyndighetene ved kontroll.

Anleggets eier plikter å la representanter for fylkesmannen og de et¿ter og institusjoner
som fylkesmannen bemyndiger, inspisere anlegget til enhver tid.
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5.4 INNSENDELSEAVMIIJøÄRSRAPPORT

Hvert år skal det uta¡beides en rapport som viser siste års produksjon, avfallsmengder og -
håndtering, samt forbruk av för, medisin m v, jf vilkår 5.3. Videre skal rapportin
inneholde en sammenligning av faktiske og tillatte mengder/forhold, og .uèntr.ll.
overskridelser må kommenteres.

Ärsrapporten skal sendes Fylkesmannen i Nordland, 8002 BODØ innen 15. februar det
påfølgende år.

6. Generelle vilkår

6.I AKUTTE UTSLIPP

Bçdriften plikter å ha en nødvendig beredskap for å hindre, oppdage, stanse, fierne og
begrense akutte utslipp, jf fonrensningsloven $ 40 og forskriften om a}utt forurensning:
Der¡om det oppstår akutte utslipp, f.eks ved større dødfiskmengder eller ensilasjeutslipp,
skal fylkesmannen va¡sles så snart som mulig

6.2 X'ORTIRENSNINGSGEBYR STRAÍ'I'AANSVAR

I medhold av forurensningsloven $ 73 kan Fylkesmanne,n fastsette forurensningsgebyr til
staten for å sikre lovens bestemmelser og vilkårene i tillatelsen overholdes.

Overtredelse av vilkårene i tillatelsen er straffbart i henhold til forurensningsloven kap 10.

6.3 ENDRING AV TILII\TTLSEN

I medhold av forurensningsloven $ 13 kan Fylkesmannen oppheve eller endre vilkårene
gitt i tillatelsen eller gi nye vilkår.

6.4 NEDLEGGELSE, EIERSKIX'ÏT, KOìIKIIRS

Ved eierskifte, inklusive ny eier etter en konkurs, må det gis melding om deue til
fylkesmannen innen 4 uker. Det samme gjelder ved navneendring.

Ved nedleggelse av driften, for eksempel på grunn av konkurs, skal det også gis melding
til Fylkesmrulnen, jf forurensningsloven $ 20.

Bedriften er ansvadig for rydding og istandsetting av det berørte områdg jf forurens-
ningsloven g 20.

6.5 BORTX'ALLAVTILI,ATILSEN
Dersom anlegget ikke ha¡ tatt tillatelsen i bruk i¡nen 2 år, eller at virlisomheten ha¡ vært
nedlagt i mer enn2 ar, måbedriften gi melding til fylkesmannen som avgiør om ny søknad
er nødvendig (f blant a¡net forurensningsloven $ 20).
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